



**Wójt Gminy Jordanów Śląski**  
**ul. Wrocławska 55**  
**55 – 065 Jordanów Śląski**

---

---

Jordanów Śląski, dnia 14 maja 2013r.

FOP/ZP/3410/2.5/2013

Do wszystkich uczestników postępowania przetargowego nr postępowania FOP/ZP/3410/2/2013 dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na:

**Świadczenie usługi odbierania i zagospodarowania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych, na których powstają odpady komunalne, z terenu Gminy Jordanów Śląski.**  
**(Numer ogłoszenia: 168848 - 2013; data zamieszczenia: 26.04.2013)**

Zamawiający informuje, że do w/w postępowania wpłynęły pytania Wykonawcy. Zamawiający działając w oparciu o art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2010 nr 113, poz. 759 ze zmianami udziela następujących odpowiedzi:

**Pytanie nr 1**

Rozdział 3 pkt 3.1 ppkt 4) „metale (20 01 40) oraz opakowania z metali (20 01 04) Czy według Zamawiającego kod dotyczący metalu i opakowań ma być taki sam? Prosimy o wyjaśnienie albo zweryfikowanie kodu odpadu „opakowań z metali”

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, iż nastąpiła omyłka pisarska w zakresie kodu odpadu opakowań z metali. Właściwe oznaczenie kodu odpadu opakowań z metali ma brzmienie: (15 01 04)

**Pytanie 2**

Rozdział 3 pkt 3.1 ppk.13) „meble i inne odpady wielkogabarytowe (20 03 77)” Prosimy o wyjaśnienie co to za odpad o podanym kodzie przez Zamawiającego. W/w kod Wykonawcy jest nieznan.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, iż nastąpiła omyłka pisarska w zakresie kodu odpadu „meble i inne odpady wielkogabarytowe”. Właściwe oznaczenie kodu odpadu „meble i inne odpady wielkogabarytowe” ma brzmienie: (20 03 07)

**Pytanie 3**

Rozdział 3 pkt 3.1 Dodatkowe informacje pkt. 3 ppk 3 Wykonawca zobowiązany jest do zapewnienia worków na odpady w sposób ciągły i uzupełniania ich po każdorazowym odbiorze z nieruchomości odpadów.

Prosimy o wyjaśnienie co Zamawiający ma na myśli w sposób ciągły. Jaką ilość worków wykonawca powinien jednorazowo dostarczyć właścicielowi nieruchomości na odpady komunalne selektywnie gromadzone.

Informacje podane obecnie uniemożliwiają skrupulatnie wyliczenie ceny przetargu.

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga by Wykonawca dostarczał worki do gromadzenia odpadów komunalnych podlegających segregacji przy każdym odbiorze wypełnionych worków z nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych.

Zgodnie z pkt 3 .1 ust 2 Wykonawca winien zaopatrzyć właścicieli nieruchomości w worki spełniające wymagania Regulaminu: rozdział 3 §8 Uchwały Nr XXII/108/2012 Rady Gminy Jordanów Śląski z dn 28.12.2012 r. w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Jordanów Śląski, według wyszczególnionych frakcji odpadów komunalnych podlegających segregacji:

- 1 worek niebieski – do selektywnego zbierania papieru i makulatury,
- 1 worek żółty – do selektywnego zbierania opakowań wielomateriałowych wraz z metalami i tworzywami sztucznymi,
- 1 worek biały – do selektywnego zbierania opakowań ze szkła białego,
- 1 worek zielony - do selektywnego zbierania opakowań ze szkła kolorowego,
- 1 worek brązowy - do selektywnego zbierania odpadów biodegradowalnych.

**Pytanie 4**

Kto jest odpowiedzialny za wyposażenie właścicieli nieruchomości w pojemniki do gromadzenia odpadów komunalnych zmieszanych. Czy właściciele nieruchomości muszą sami nabyć takie pojemniki czy obowiązek zaopatrzenia w nie mieszkańców spoczywa na Wykonawcy?

Zwracamy się do zamawiającego o wyjaśnienie powyższej kwestii?

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, iż właściciele nieruchomości we własnym zakresie nabywają pojemniki do gromadzenia odpadów komunalnych zmieszanych.

**Pytanie 5**

Rozdział 3 pkt 3.1 Dodatkowe informacje pkt.3 ppkt. 10

„Na Wykonawcy spoczywa obowiązek prowadzenia działań informacyjnych i edukacyjnych w zakresie prawidłowego gospodarowania odpadami komunalnymi, w szczególności w zakresie selektywnego zbierania odpadów komunalnych. Obowiązek ten będzie realizowany w szczególności poprzez:

- a) przeprowadzenie akcji informacyjnej dotyczącej organizacji nowego systemu zbiórki odpadów poprzez przygotowanie informacji do zamieszczenia w prasie lokalnej/regionalnej, na stronie internetowej zamawiającego i wykonawcy oraz dostarczenia harmonogramu odbioru odpadów w terminie maksymalnie do 30 dni od daty zawarcia umowy,
- b) przeprowadzenie cyklicznie (co najmniej dwukrotnie w terminie trwania umowy) akcji promocyjno- informacyjnych obejmujących zasięgiem terytorialnym całą Gminę polegających w szczególności na zamieszczeniu plakatów w miejscach użyteczności publicznej, takich jak urzędy, przychodnie lekarskie, szkoły i przedszkola itp., a także dystrybucję ulotek informacyjnych oraz harmonogramów wywozu odpadów, co najmniej czterokrotnie w okresie trwania umowy”

Według Zamawiającego całą kampanię informującą na temat „Rewolucji śmieciowej” w Gminie ma przeprowadzić Wykonawca.

Jednakże zgodnie z Ustawą o utrzymaniu czystości i porządku w gminach Dz. U. 1996 Nr 132 poz 622 obowiązek ten spoczywa właśnie na Gminach, art. 3 ust. 2 pkt. 8) „Gminy zapewniają czystość i porządek na swoim terenie i tworzą warunki niezbędne do ich utrzymania, a w szczególności prowadzi działania informacyjne i edukacyjne w zakresie prawidłowego gospodarowania odpadami komunalnymi, w szczególności w zakresie selektywnego zbierania odpadów komunalnych.”

W związku z powyższym zapis ten jest niezgodny z ustawą i dlatego wnosimy o jego usunięcie.

Wykonawca może być jedynie zobowiązany do sporządzenia harmonogramu odbioru odpadów.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie zapisu dotyczącego prowadzenia działań informacyjnych i edukacyjnych w zakresie prawidłowego gospodarowania odpadami komunalnym. Zgodnie z ustawą o utrzymaniu czystości i porządku w gminach Gmina Jordanów Śląski prowadzi działania informacyjne i edukacyjne, ponadto wymaga by Wykonawca również realizował program promocyjno-informacyjny.

**Pytanie 6**

Rozdział 3 pkt. 3.4 ppkt. 1 Odbiór odpadów określonych w Rozdziale III 3.2.5 będzie odbywał się w godzinach 7:00-15.00 zgodnie z harmonogramem.

Dlaczego Zamawiający przewiduje odbiór odpadów tylko w tych godzinach?

Co w przypadku jeżeli Wykonawca pracuje również na 2 i 3 zmianie i w tych godzinach mógł odbierać odpady, nigdzie prawnie nie ma zabronione wykonywanie pracy w tych godzinach?

W związku z powyższym wnosimy o zmianę tego zapisu.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu dotyczącego godzin, w których będzie odbywał się odbiór odpadów komunalnych. Wyznaczone ramy czasowe są zgodne z czasem pracy Urzędu Gminy Jordanów Śląski, co usprawni pełnienie nadzoru Gminy nad procesem gospodarowania odpadami komunalnymi. W myśl art. 3 ust. 4 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach:

„Gminy zapewniają czystość i porządek na swoim terenie i tworzą warunki niezbędne do ich utrzymania, a w szczególności:”

„nadzorują gospodarowanie odpadami komunalnymi, w tym realizację zadań powierzonych podmiotom odbierającym odpady komunalne od właścicieli nieruchomości”

**Pytanie 7**

Rozdział 3 pkt 3.4 ppkt. 1a) odbiór odpadów komunalnych zmieszanych (20 03 01) w terminach:

- miejscowość Jordanów Śląski – w okresie od października - kwietnia dwa razy w miesiącu oraz w okresie od maja - września raz w miesiącu;
- miejscowości Glinice, Tomice, Winna Góra, Piotrówek, Karolin, Janówek i Mleczna - w okresie od października - kwietnia dwa razy w miesiącu oraz w okresie od maja - września raz w miesiącu;
- miejscowości Pożarzyce, Jezierzycze Wielkie, Dankowice, Popowice, Biskupice i Wilczkowice – w okresie od października - kwietnia dwa razy w miesiącu oraz w okresie od maja - września raz w miesiącu.

Prosimy o sprecyzowanie i wyjaśnienie dlaczego Zamawiający przyjął że w okresie letnim będzie mniej odpadów komunalnych wytwarzanych przez mieszkańców gmin niż w okresie zimowym?

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, iż zgodnie z posiadaną wiedzą oraz danymi uzyskanymi od dotychczasowych uprawnionych podmiotów prowadzących działalność odbioru i transportu odpadów komunalnych mieszkańcy Gminy Jordanów Śląski generują znacząco większą ilość odpadów komunalnych zmieszanych w okresie od października do kwietnia, tj.: w okresie grzewczym.

### **Pytanie 8**

Rozdział 3 pkt. 3.4 Według tego zapisu Wykonawca jest zobowiązany do dostarczenia określonej ilości pojemników KP 5,5 w ilości 6 sztuk oraz KP 15 w ilości 2 sztuki. Czy możliwe jest zastąpienie powyższych kontenerów np.: KP 7,8? Jeśli nie, to dlaczego Wykonawca jest również zobowiązany do odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych z „PSZOK-u na bieżąco, w taki sposób, aby nie dopuścić do przepełnienia wszystkich pojemników i kontenerów”

Prosimy o sprecyzowanie co oznacza „na bieżąco”. Obecny zapis uniemożliwia wyliczenie ceny za powyższą usługę. Możemy spotkać się z sytuacją, że jednego odpadu będzie więcej a drugiego mniej, co w takiej sytuacji? W jaki sposób Zamawiający zamierza magazynować pozostałe odpady przewidziane do odbioru z PSZOK-u (kontenery, pojemniki, luzem) to również ma znaczący wpływ na faktyczne wyliczenie ceny, prosimy o określenie w jaki sposób będą magazynowane poszczególne odpady (kody odpadów) wymienione w PSZOK-u.

#### Odpowiedź:

Zamawiający określa pojemność kontenerów, worków i pojemników oraz ich liczbę zgodnie z ustaleniami dokumentacji projektowej obejmującej Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych, która uzyskała już szereg uzgodnień i jest na etapie zatwierdzania projektu, wszelkie zmiany skutkowałyby ponownym wszczęciem postępowania.

Wytyczne określające odbiór i zagospodarowanie odpadów z PSZOK-u nie są precyzyjnie określone, należy prowadzić wyliczenia w oparciu o dotychczasowe doświadczenia i wiedzę w zakresie gromadzenia podobnych frakcji odpadów, korzystając również z wiedzy innych jednostek, np. skupu opon.

### **Pytanie 9**

Rozdział 3 pkt 3.7 ppkt. 2 Na jakiej podstawie Zamawiający żąda od Wykonawcy prowadzenia „ewidencji jakościowej – morfologia odpadów, uwzględniając również masę odbieranych odpadów oraz ich masę nasypową” – i co Zamawiający rozumie pod tymi pojęciami? Według Wykonawcy żaden akt prawny nie wymaga takich ewidencji od Wykonawcy z wyjątkiem podania kodu, masy oraz sposobu zagospodarowania odpadu. Wnosimy o wykreślenie w/w zapisu.

#### Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na wnioskowaną zmianę.  
W związku z tym usuwa się zapis 3 pkt 3.7 ppkt. 2 SWIZ

### **Pytanie 10**

Rozdział 4 prosimy o podanie dokładnej daty rozpoczęcia i zakończenia przedmiotu zamówienia.

#### Odpowiedź:

Data rozpoczęcia przedmiotu zamówienia: 01.07.2013r., natomiast zakończenia 30.06.2015 roku.

### **Pytanie 11**

Rozdział 5 pkt. 2 Prosimy o sprecyzowanie, co Zamawiający ma na myśli „odpowiadające swoim rodzajem usłudze stanowiącej przedmiot zamówienia.”

#### Odpowiedź:

Zamawiający zmienia zapis Rozdziału 5 pkt. 2 SIWZ z:

„2. posiadania wiedzy i doświadczenia – Zamawiający uzna warunek za spełniony, jeżeli Wykonawca wykaże, że w okresie ostatnich 3 lat przed dniem wszczęcia postępowania o udzielenie zamówienia, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy to w tym okresie, wykonał usługi polegające na odbieraniu i zagospodarowywaniu odpadów komunalnych w łącznej ilości nie mniejszej niż 2 000 Mg odpowiadające swoim rodzajem usłudze stanowiącej przedmiot zamówienia, wraz z dokumentami potwierdzającymi, że usługa ta została wykonana lub jest wykonywana należycie; wzór wykazu stanowi załącznik nr 5 do SIWZ.

Zamawiający dokona oceny spełnienia wymaganych warunków udziału w postępowaniu na podstawie złożonych do oferty dokumentów i oświadczeń według kryterium spełnia, nie spełnia. Wykonawca niespełniający któregokolwiek z warunków udziału w postępowaniu zostanie wykluczony na podstawie art. 24 ust. 1- 2 ustawy PZP.”

Na zapis:

„2. posiadania wiedzy i doświadczenia – Zamawiający uzna warunek za spełniony, jeżeli Wykonawca wykaże, że w okresie ostatnich 3 lat przed dniem wszczęcia postępowania o udzielenie zamówienia, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy to w tym okresie, wykonał usługi polegające na odbieraniu i zagospodarowywaniu odpadów komunalnych w łącznej ilości nie mniejszej niż 2 000 Mg wraz z dokumentami potwierdzającymi, że usługa ta została wykonana lub jest wykonywana należycie; wzór wykazu stanowi załącznik nr 4 do SIWZ.

Zamawiający dokona oceny spełnienia wymaganych warunków udziału w postępowaniu na podstawie złożonych do oferty dokumentów i oświadczeń według kryterium spełnia, nie spełnia. Wykonawca niespełniający któregokolwiek z warunków udziału w postępowaniu zostanie wykluczony na podstawie art. 24 ust. 1- 2 ustawy PZP.”

## **Pytanie 12**

Rozdział 6 pkt. 1 a) „1. W celu wykazania spełnienia przez Wykonawcę warunków, o których mowa w art. 22 ust. 1 ustawy PZP, Zamawiający żąda następujących dokumentów:

a) Wykaz robót w zakresie niezbędnym do wykazania spełnienia warunku wiedzy i doświadczenia, wykonanych w okresie ostatnich pięciu lat przed upływem terminu składania ofert albo wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, z podaniem ich rodzaju i wartości, daty i miejsca wykonania oraz załączeniem dokumentu potwierdzającego, że roboty zostały wykonane zgodnie z zasadami sztuki i prawidłowo ukończone.”

Zapis użyty przez Zamawiającego jest niezgodny z prowadzonym postępowaniem. Dotyczy on bowiem zamówienia na roboty budowlane.

W jaki sposób Wykonawca ma przedstawić wykaz robót i potwierdzenie, że roboty zostały wykonane zgodnie z zasadami sztuki i prawidłowo ukończone, skoro świadczy usługi.

Informujemy Zamawiającego, iż jeśli SIWZ zawiera elementy z innego postępowania (co oznacza, że nie jest zgodny z ustawą PZP Dz. U. z 19.11.2012, Poz. 1271) – zachodzą przesłanki do unieważnienia postępowania.

Odpowiedź:

Zamawiający zmienia zapis Rozdziału 6 pkt. 1 a) SIWZ z:

„1. W celu wykazania spełnienia przez Wykonawcę warunków, o których mowa w art. 22 ust. 1 ustawy PZP, Zamawiający żąda następujących dokumentów:

a) Wykaz robót w zakresie niezbędnym do wykazania spełnienia warunku wiedzy i doświadczenia, wykonanych w okresie ostatnich pięciu lat przed upływem terminu

składania ofert albo wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, z podaniem ich rodzaju i wartości, daty i miejsca wykonania oraz załączeniem dokumentu potwierdzającego, że roboty zostały wykonane zgodnie z zasadami sztuki i prawidłowo ukończone.”

Na zapis:

„1. W celu wykazania spełnienia przez Wykonawcę warunków, o których mowa w art. 22 ust. 1 ustawy PZP, Zamawiający żąda następujących dokumentów:

a) Wykaz usług w zakresie niezbędnym do wykazania spełniania warunku wiedzy i doświadczenia, wykonanych w okresie ostatnich pięciu lat przed upływem terminu składania ofert albo wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, z podaniem ich rodzaju i wartości, daty i miejsca wykonania oraz załączeniem dokumentu potwierdzającego, że usługi zostały wykonane zgodnie z zasadami sztuki i prawidłowo ukończone.”

### **Pytanie 13**

Rozdział 6. Zamawiający nie umieścił w SIWZ wymogu, iż Wykonawca zobowiązany jest do wykazania oświadczenia o podmiotach należących do tej samej grupy kapitałowej – w rozumieniu ustawy z dnia 16 luty 2011 o ochronie konkurencji i konsumentów (Dz. U. Nr 50, poz. 331 z zm.) Zgodnie z PZP (Dz. U. z 19.11.2012, Poz. 1271 art. 24, pkt. 2 ust.5) obowiązek wskazania takiego oświadczenia spoczywa na Wykonawcy pod groźbą wykluczenia z postępowania. W związku z tym została naruszona ustawa PZP, co stanowi podstawę do unieważnienia postępowania.

Odpowiedź:

W uzupełnieniu SIWZ w Rozdz. 6 wprowadza się zapis w brzmieniu: „f) oświadczenie, w którym Wykonawca złoży listę podmiotów należących do tej samej grupy kapitałowej, o której mowa w art. 24 ust. 2 pkt. 5 ustawy PZP albo informację o tym, że Wykonawca nie należy do grupy kapitałowej, zgodnie z treścią **załącznika nr 8 do SIWZ.**”.

Jednocześnie dotychczasowy załącznik nr 8 „Wzór umowy” do SIWZ będzie stanowił załącznik nr 9 do SIWZ, natomiast jako załącznik nr 8 wprowadza się „Oświadczenie o podmiotach należących do tej samej grupy kapitałowej albo o braku przynależności do grupy kapitałowej”.

### **Pytanie 14**

Rozdział 13. Zamawiający określił warunki oceny ofert „Ranga 100”, gdzie poniżej w wyjaśnieniach jest: R – ranga – wartość punktowa za oceniane kryterium - 1000 pkt. Czy jest to zapis celowy?

Odpowiedź:

Sprostowanie oczywistej omyłki pisarskiej w Rozdziale 13 pkt. 3:

„Zamawiający określa w warunkach oceny ofert kryterium ceny, w której składową jest ranga – R, otrzymująca wartość punktową równą 100.”

### **Pytanie 15**

Rozdział 16 pkt. 5. ppkt. 1), 2), 3) Prosimy o podanie podstawy prawnej, która pozwala Zamawiającemu nałożyć tak wysokie kary na Wykonawcę w postępowaniu poniżej kwot unijnych? Według wykonawcy kwoty te są rażąco wysokie, w związku z tym prosimy o ich weryfikację.

### **Pytanie 16**

Wzór Umowy § 4 – Zamawiający ogłasza przetarg, w którym zostanie wyłoniony Wykonawca świadczący usługi za daną cenę – w formie wynagrodzenia ryczałtowego, która została przedstawiona w ofercie. Kwota na FV będzie każdorazowo taka sama. Za ewentualne braki lub zaniedbania ze stron Wykonawcy, Zamawiający może na niego nałożyć kary, przewidywane w Rozdziale 16, jak również Wykonawca zobowiązany jest do wniesienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy, co stanowi zabezpieczenie dla Zamawiającego.

Przedmiotowy zapis jest w świetle SIWZ bezpodstawny i wnosimy o jego usunięcie.

#### Odpowiedź na pytanie 15 i 16:

Zamawiający wprowadza następujące zmiany w SIWZ i „Wzorzec umowy”:

- - § 4 „Wzoru umowy” otrzymuje następujące brzmienie:

„Miesięczne wynagrodzenie wykonawcy będzie stanowić iloczyn liczby mieszkańców gminy, od których odebrano odpady i ceny jednostkowej za odbiór i zagospodarowanie tych odpadów, netto: ..... (słownie): ..... brutto: ..... (słownie): ..... (w tym stawka podatku VAT).”

- Wprowadza się zmianę w Rozdziale 16 ust. 5 pkt. 2 – Kary umowne z:

#### 2) Kary umowne:

##### 1. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną:

- 1) w wysokości 100,00 zł za każdy dzień zwłoki w dostarczeniu Zamawiającemu projektu harmonogramu,
- 2) w wysokości 1 000,00 zł za niedostarczenie właścicielom nieruchomości harmonogramu zaakceptowanego przez Zamawiającego; za równoznaczne z niedostarczeniem harmonogramu uważa się sytuacje, w której spośród 75 wybranych przez Zamawiającego właścicieli nieruchomości więcej niż 25 osób oświadczyło, iż nie otrzymało od Wykonawcy harmonogramu,
- 3) w wysokości 50 000,00 zł za każdy przypadek zmieszania selektywnie zebranych odpadów komunalnych ze zmieszanymi, przez Wykonawcę, co do których Wykonawcę obowiązywał zakaz mieszania,
- 4) w wysokości 50,00 zł za każdy potwierdzony przypadek niedokonania odbioru odpadów komunalnych z nieruchomości lub odebrania odpadów w terminie niezgodnym z zatwierdzonym harmonogramem (za wyjątkiem przypadków zgłoszonych i uzgodnionych z Zamawiającym). Kara będzie naliczana jako iloczyn kwoty 50,00 zł oraz liczby nieruchomości, od których nie odebrano odpadów lub odebrano odpady w terminie niezgodnym z harmonogramem,

5) w wysokości 100,00 zł za każdy dzień opóźnienia w przekazywaniu kompletnych zestawień miesięcznych i sprawozdań kwartalnych, o których mowa w § 1 ust. 10,

6) w wysokości 5 000,00 zł za przekazanie nierzetelnego sprawozdania,

7) w wysokości 2 000,00 zł za nie przekazywanie odebranych od właścicieli nieruchomości zmieszanych odpadów komunalnych, odpadów zielonych oraz pozostałości z sortowania odpadów komunalnych przeznaczonych do składowania do regionalnej instalacji do przetwarzania odpadów komunalnych, za każdy ujawniony przypadek,

8) w wysokości 200,00 zł za każdy rozpoczęty dzień w razie opóźnienia w reakcji na reklamację, o których mowa w § 1 ust. 8,

9) za nie osiągnięcie wymaganych poziomów recyklingu, o których mowa w § 1 ust.5 pkt. 3, przygotowania do ponownego użycia i odzysku na poniższych zasadach:

<b>OD 1 LIPCA 2013 - 31 GRUDNIA 2013 - kary za wymagane poziomy recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku dla frakcji odpadów: papier, tworzywa sztuczne, szkło i metal</b>	
Brak poziom odzysku (%)	Wysokość kary za nieosiągnięcie poziomu recyklingu
do 1,00 %	12 000
od 1,01 % do 2,00 %	11 000
od 2,01 % do 3,00 %	10 000
od 3,01 % do 4,00 %	9 000
od 4,01 % do 5,00 %	8 000
od 5,01 % do 6,00 %	7 000
od 6,01 % do 7,00 %	6 000
od 7,01 % do 8,00 %	5 000
od 8,01 % do 9,00 %	4 000
od 9,01 % do 10,00 %	3 000
od 10,01 % do 11,00 %	2 000
od 11,01 % do 11,99 %	1 000

<b>OD 1 STYCZNIA 2014 - 31 GRUDNIA 2014 - kary za wymagane poziomy recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku dla frakcji odpadów: papier, tworzywa sztuczne, szkło i metal</b>	
Brak poziom odzysku (%)	Wysokość kary za nieosiągnięcie poziomu recyklingu
do 1,00 %	24 000
od 1,01 % do 2,00 %	23 000
od 2,01 % do 3,00 %	22 000
od 3,01 % do 4,00 %	21 000
od 4,01 % do 5,00 %	20 000
od 5,01 % do 6,00 %	19 000
od 6,01 % do 7,00 %	18 000
od 7,01 % do 8,00 %	17 000
od 8,01 % do 9,00 %	16 000



od 9,01 % do 10,00 %	15 000
od 10,01 % do 11,00 %	14 000
od 11,01 % do 12,00 %	13 000
od 12,01 % do 13,00 %	12 000
od 13,01% do 13,99%	11 000

<b>OD 1 STYCZNIA 2015 - 30 CZERWCA 2015 - kary za wymagane poziomy recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku dla frakcji odpadów: papier, tworzywa sztuczne, szkło i metal</b>	
Brak poziom odzysku (%)	Wysokość kary za nieosiągnięcie poziomu recyklingu
do 1,00 %	16 000
od 1,01 % do 2,00 %	15 000
od 2,01 % do 3,00 %	14 000
od 3,01 % do 4,00 %	13 000
od 4,01 % do 5,00 %	12 000
od 5,01 % do 6,00 %	11 000
od 6,01 % do 7,00 %	10 000
od 7,01 % do 8,00 %	9 000
od 8,01 % do 9,00 %	8 000
od 9,01 % do 10,00 %	7 000
od 10,01 % do 11,00 %	6 000
od 11,01 % do 12,00 %	5 000
od 12,01 % do 13,00 %	4 000
od 13,01 % do 14,00 %	3 000
od 14,01 % do 15,00 %	2 000
od 15,01% do 15,99%	1 000

<b>OD 1 LIPCA 2013 - 31 GRUDNIA 2013 - kary za wymagane poziomy ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazanych do składowania w stosunku do tych odpadów wytworzonych w 1995r.</b>	
Brak poziom odzysku (%)	Wysokość kary za nieosiągnięcie poziomu recyklingu
do 1 %	12 000
od 1,1 % do 10%	10 000
od 10,1 % do 20%	8 000
od 20,1% do 30%	6 000
od 30,1 % do 40%	4 000
od 40,1 % do 50%	2 000

<b>OD 1 STYCZNIA 2013 - 31 GRUDNIA 2014 - kary za wymagane poziomy ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazanych do składowania w stosunku do tych odpadów wytworzonych w 1995r.</b>	
Brak poziom odzysku (%)	Wysokość kary za nieosiągnięcie poziomu recyklingu
do 1 %	24 000
od 1,1 % do 10%	22 000
od 10,1 % do 20%	20 000
od 20,1% do 30%	18 000

od 30,1 % do 40%	16 000
od 40,1 % do 50%	14 000

<b>OD 1 STYCZNIA 2015 - 30 CZERWCA 2015 - kary za wymagane poziomy ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazanych do składowania w stosunku do tych odpadów wytworzonych w 1995r.</b>	
Brak poziom odzysku (%)	Wysokość kary za nieosiągnięcie poziomu recyklingu
do 1 %	12 000
od 1,1 % do 10%	10 000
od 10,1 % do 20%	8 000
od 20,1% do 30%	6 000
od 30,1 % do 40%	4 000
od 40,1 % do 50%	2 000

<b>OD 1 LIPCA 2013 - 31 GRUDNIA 2013 - kary za nieosiągnięcie założonych poziomów recyklingu, przygotowania do ponownego użycia, odzysku innymi metodami innymi niż niebezpieczne odpadów budowlanych i rozbiórkowych</b>	
Brak poziom odzysku (%)	Wysokość kary za nieosiągnięcie poziomu recyklingu
do 1 %	12 000
od 1,1 % do 5%	11 000
od 5,1 % do 10%	10 000
od 10,1% do 15%	9 000
od 15,1 % do 20%	8 000
od 20,1 % do 25%	7 000
od 30,1 % do 36 %	6 000

<b>OD 1 STYCZNIA 2014 - 31 GRUDNIA 2014 - kary za nieosiągnięcie założonych poziomów recyklingu, przygotowania do ponownego użycia, odzysku innymi metodami innymi niż niebezpieczne odpadów budowlanych i rozbiórkowych</b>	
Brak poziom odzysku (%)	Wysokość kary za nieosiągnięcie poziomu recyklingu
do 1 %	24 000
od 1,1 % do 5%	22 000
od 5,1 % do 10%	20 000
od 10,1% do 15%	18 000
od 15,1 % do 20%	16 000
od 20,1 % do 25%	14 000
od 30,1 % do 38 %	12 000

<b>OD 1 STYCZNIA 2015 - 30 CZERWCA 2015 - kary za nieosiągnięcie założonych poziomów recyklingu, przygotowania do ponownego użycia, odzysku innymi metodami innymi niż niebezpieczne odpadów budowlanych i rozbiórkowych</b>	
Brak poziom odzysku (%)	Wysokość kary za nieosiągnięcie poziomu recyklingu
do 1 %	12 000
od 1,1 % do 5%	11 000
od 5,1 % do 10%	10 000

od 10,1% do 15%	9 000
od 15,1 % do 20%	8 000
od 20,1 % do 25%	7 000
od 35,1 % do 40 %	6 000

**Na:**

2) Kary umowne:

1. Za każdorazowe stwierdzenie odstępstw od wymagań w wykonaniu przedmiotu umowy określonego w *Opisie przedmiotu zamówienia* i w harmonogramie odbierania odpadów, Zamawiający będzie naliczał kary umowne Wykonawcy w następujących wysokościach:

a) 3% wynagrodzenia miesięcznego brutto określonego w § 7 ust. 1 umowy za każdy dzień nie opróżniania pojemników w terminie określonym w harmonogramie,

b) 50 zł. za każdy przypadek nie wyposażenia każdej nieruchomości w pojemniki i worki; kara będzie naliczana jako iloczyn kwoty 50 zł. oraz ilość nieruchomości nie wyposażonych.

c) 40 zł. za każdorazowe nie wykonanie lub nienależyte wykonanie sprzątnięcia wokół pojemników w chwili ich opróżnienia lub nie umycie pojemników; kara będzie naliczana jako iloczyn kwoty 40 zł. oraz ilość nieruchomości na których nie wykonano lub nienależyte wykonano usługę sprzątnięcia wokół pojemników.

2. W przypadku nie przystąpienia przez Wykonawcę do prac w terminie pięciu dni od terminu określonego w harmonogramie odbioru odpadów Zamawiający ma prawo zlecenia wykonania prac innej firmie, a kosztami obciąża Wykonawcę w formie potrącenia z należnego wynagrodzenia z tytułu wykonania niniejszej umowy.

3. Wykonawca upoważnia Zamawiającego do potrącenia kary umownej z bieżącego wynagrodzenia Wykonawcy.

4. W przypadku odstąpienia od umowy przez Zamawiającego z przyczyn, za które ponosi odpowiedzialność Wykonawca – w wysokości 10 % wynagrodzenia brutto określonego w § 7 ust. 3 umowy

5. W przypadku bezzasadnego odstąpienia od umowy jednej ze stron – strona odstępująca zapłaci karę umowną w wysokości 20% wynagrodzenia brutto określonego w § 7 ust. 3 umowy.

6. Zamawiający informuje, iż zgodnie z art. 9x ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. z 2012r. poz. 391, poz. 951; z 2013r. poz. 21, poz.228):

a) na podstawie art. 9x ust.1 wymienionej ustawy, gdy Wykonawca:

odbiera odpady komunalne bez wymaganego wpisu do rejestru działalności regulowanej, o którym mowa w art. 9b ust. 2 wymienionej ustawy - podlega karze pieniężnej w wysokości 5.000 zł za pierwszy miesiąc wykonywania działalności bez wymaganego wpisu do rejestru oraz 10.000 zł za każdy kolejny miesiąc wykonywania działalności bez wymaganego wpisu do rejestru,

miesza selektywnie zebrane odpady komunalne ze zmieszanyimi odpadami komunalnymi - podlega karze pieniężnej w wysokości od 10.000 zł do 50.000 zł

nie przekazuje odebranych od właścicieli nieruchomości zmieszanych odpadów komunalnych, odpadów zielonych oraz pozostałości z sortowania odpadów komunalnych przeznaczonych do składowania do regionalnej instalacji do przetwarzania odpadów komunalnych - podlega karze pieniężnej w wysokości od 500 zł do 2.000 zł za pierwszy ujawniony przypadek,

przekazuje nierzetelne sprawozdanie, o którym mowa w art. 9n wymienionej ustawy - podlega karze pieniężnej w wysokości od 500 zł do 5.000 zł,

przekazuje po terminie sprawozdanie, o którym mowa w art. 9n wymienionej ustawy - podlega karze pieniężnej w wysokości 100 zł za każdy dzień opóźnienia

b) Kary pieniężne, o których mowa w pkt. a) nakładane będą na Wykonawcę zgodnie z przepisami art. 9zb wymienionej ustawy, w drodze decyzji administracyjnej wydanej

przez wójta, właściwego ze względu na miejsce wpisania przedsiębiorcy do rejestru działalności regulowanej.

Jednocześnie wprowadza się zmiany we „Wzorze umowy” § 11 pkt. 1 stanowiącym Załącznik nr 9 do SIWZ.

### **Pytanie 17**

Wzór Umowy § 1 pkt. 5, ppkt. 10) – w zakresie „wykaz nieruchomości, z których dostarczone zebrane selektywnie odpady do mobilnych punktów odbioru odpadów.” – czym są mobilne punkty odbioru odpadów i kto płaci za ich funkcjonowanie?

#### Odpowiedź:

Zamawiający usuwa na zapis ze „Wzoru Umowy” § 1 pkt. 5, ppkt. 10) „wykaz nieruchomości, z których dostarczone zebrane selektywnie odpady do mobilnych punktów odbioru odpadów.”

### **Pytanie 18**

Rozdział 3 pkt. 3.1 Zamawiający wymienia odpady do odbioru od właścicieli nieruchomości o kodach 16 01 03, 16 01 07, 16 01 13, 13 02 07, 13 02 08.

Powyższe kody nie należą do grupy odpadów komunalnych i wnosimy o ich usunięcie z treści SIWZ. Zgodnie z art. 9c ust. 1 Przedsiębiorca ma obowiązek na uzyskanie wpisu do rejestru w gminie na odbiór odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości.

#### Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że odpady o kodach 16 01 03, 16 01 07, 16 01 13, 13 02 07, 13 02 08 mogą zostać dostarczone do PSZOK-u przez właścicieli nieruchomości i muszą one zostać odebrane i zagospodarowane.

Z poważaniem

**/-/ Wójt Gminy Jordanów Śląski  
Henryk Kuriata**